
  Settore:   Tecnico - Manutentivo 
  Ufficio:     Ambiente 

 
____________________________________________________________________________________________ 

Pag. 1 a 3 

CITTÀ DI IGLESIAS 

 

BANDO DI GARA 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 71 E 108, DEL 

SERVIZIO DENOMINATO “SERVIZIO DI MANUTENZIONE TRIENNALE (2025-

2027) DEL VERDE PUBBLICO DEL COMUNE DI IGLESIAS (SU) - CIG: 

B66165909D 

 

 

1. NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Comune di Iglesias 

Sede in via Isonzo, 7 – 09016 Iglesias (SU) 

PEC: protocollo.comune.iglesias@pec.it 

Profilo del committente: https://www.comune.iglesias.ca.it/ 

Il Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del Codice è: 

l’Ing. Alessandro Mulas - alessandro.mulas@comune.iglesias.ca.it, 

Il Responsabile del procedimento per la fase di affidamento è: 

l’Ing. Alessandro Mulas - Telefono: 0781 274333 

2. COLLEGAMENTO IPERTESTUALE PER ACCESSO DOCUMENTAZIONE DI 

GARA 

http://app.comune.iglesias.ca.it/download1/ManutenzioneVerdePubblico.zip  

3. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVITÀ ESERCITATA 

Ente Locale - Comune 

4. TIPOLOGIA DELLA AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Stazione appaltante qualificata 

5. CODICI CPV: 

77310000 - Servizi di piantagione e manutenzione di zone verdi; 

90511300 - Servizi di raccolta dell'immondizia; 

6. CODICE NUTS:  

ITG2C – Carbonia-Iglesias - Codice postale: 09016 Paese: Italia 

7. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 

Il servizio oggetto del presente bando prevede la manutenzione del verde pubblico 

del Comune di Iglesias, secondo le prescrizioni del C.S.A., parte I e II, e del progetto 

tecnico facente parte integrante del Bando. 

 

mailto:protocollo.comune.iglesias@pec.it
https://www.comune.iglesias.ca.it/
mailto:alessandro.mulas@comune.iglesias.ca.it
http://app.comune.iglesias.ca.it/download1/ManutenzioneVerdePubblico.zip


  Settore:   Tecnico - Manutentivo 
  Ufficio:     Ambiente 

 
____________________________________________________________________________________________ 

Pag. 2 a 3 

CITTÀ DI IGLESIAS 

8. VALORE DELL’APPALTO: 

n. 
Descrizione 

servizi/beni/lavori 
CPV 

P 
(principale) Importi 

annuali 

Importo a 
base di gara 
(Triennale) 

S 
(secondaria) 

1 

Servizio affidato a corpo 
Servizio a canone 
(Lavorazioni dalla n°1 alla 
n°10) 

77310000  p 
€ 

241.552,70 
€ 724.658,10 

2 

Servizi aggiuntivi extra 
canone affidati a misura 
e/o in economia 
(Lavorazioni dalla n°11 alla 
n°16 (o altre impreviste) 

77310000  
90511300 

s 
€ 

199.695,90 
€ 599.087,70 

A) Importo a base di gara (2+1) 
€ 

441.248,60 
€ 

1.323.745,80 

B) 
Oneri per la sicurezza da interferenze non 
soggetti a ribasso 

€ 8.751,40 € 26.254,20 

C)  Importo complessivo (A+B) 
€ 

450.000,00 
€ 

1.350.000,00 

D)  IVA 22 % (SU C) € 99.000,00 € 297.000,00 

E) COSTO TOTALE DEL SERVIZIO 
€ 

549.000,00 
€ 

1.647.000,00 

 

9. AMMISSIBILITÀ VARIANTI: no 

10. DURATA APPALTO: 

La durata dell’appalto è di 2 (due) anni +1 opzionale, decorrenti dalla data di 

sottoscrizione del contratto o dell'inizio del servizio, se antecedente. 

11. CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: 

Capacità economica e finanziaria: Criteri di selezione indicati nei documenti di 

gara 

Capacità professionale e tecnica:  Criteri di selezione indicati nei 

documenti di gara 

12. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA: 

Procedura Aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 

13. SUDDIVISIONE IN LOTTI: no 

14. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 108 del 

D.Lgs.n. 36/2023 sullabase del miglior rapporto qualità/prezzo; 



  Settore:   Tecnico - Manutentivo 
  Ufficio:     Ambiente 

 
____________________________________________________________________________________________ 

Pag. 3 a 3 

CITTÀ DI IGLESIAS 

15. SCADENZA PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE: 

Le offerte devono pervenire entro e non oltre il giorno 12/05/2025 alle ore 11:00 

16. PIATTAFORMA DIGITALE: 

Sistema telematico di e-procurement denominato “SardegnaCAT” della Regione 

Autonoma della Sardegna https://www.sardegnacat.it  

17. APERTURA OFFERTE: 

La data della prima sessione verrà comunicata mediante il servizio messaggistica 

della piattaforma di Sardegna CAT. 

L’offerta sarà vincolante per l’offerente per 180 giorni. 

18. LINGUA UTILIZZATA PER OFFERTE: 

Italiano 

19. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE 

DI RICORSO: 

Ricorso amministrativo presso Tribunale Amministrativo Regionale Sardegna - 

Cagliari. 

Paese: Italia 

20. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 

30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto 

o del provvedimento 

21. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE 

INFORMAZIONI: 

È possibile richiedere chiarimenti sulla presente procedura, da inoltrare al 

Responsabile del Procedimento di gara almeno 10 (dieci) giorni prima della 

scadenza del termine di presentazione delle offerte, tramite le funzionalità della 

piattaforma telematica Sardegna CAT al servizio “Messaggistica” accessibile ai soli 

concorrenti che abbiano effettuato l’accesso alla sezione dedicata alla gara. 

22. DATA DI INVIO DEL PRESENTE BANDO 

08.04.2025 

Il Dirigente 

Ing. Alessandro Mulas 

[Documento firmato 

digitalmente] 

 

https://www.sardegnacat.it/

